

Obieżyświaty
Kwiecień 2024

Ścieżka edukacyjna	<p><u>Zwierzęta Polskie</u></p> <ol style="list-style-type: none">1.Co to za zwierzę? – rodzaje zwierząt w Polsce2.Zwierzęta chronione.3.Rekordy zwierząt.4. Wędrowki ptaków. <p><u>Jestem Patriotą.</u></p> <ol style="list-style-type: none">1.Symbole Polski.2.Najdłuższa rzeka w Polsce3. Święto Konstytucji 3 maja.4. Podział geograficzny, fizyczny Polski.
Cnota	POSŁUSZEŃSTWO
Zadania tygodnia	<ol style="list-style-type: none">1.Słucham poleceń nauczyciela2. Wypełniam obowiązki najlepiej jak potrafię3. Współpracuję z innymi4. Przestrzegam zasad szkolnych
Bohater cnoty	Helena Kmieć
Bity obrazkowe	Flagi krajów azjatyckich Owady
Bity czytania	Narządy wewnętrzne Średniowiecze
Bity matematyczne	Mnożenie przez 8 Dzielenie przez 8
Psychomotoryka	Motoryka duża: <ol style="list-style-type: none">1. Ruchy naprzemienne, marsz z podnoszeniem kolan i uderzaniem prawą ręką w lewe kolano i odwrotnie.2. Turlanie, czołganie, chodzenie na czworakach.3. Ćwiczenia z elementami rzutu do celu.
Mała motoryka	Motoryka mała: <ol style="list-style-type: none">1. Cięcie po narysowanych liniach.2.Wyklejanie, rysowanie, malowanie.3. Zabawy paluszkowe.

	4. Wydzieranie.
Edukacja polonistyczna	<p>1. Przygotowanie do nauki pisania:</p> <p>a. Grafomotoryka.</p> <p>2. Przygotowanie do nauki czytania:</p> <p>a. Poznanie /powtórzenie paradygmatów z głoską C i S.</p> <p>b. Łączenie sylab.</p> <p>3. Tworzenie szeregów i sekwencji.</p> <p>4. Globalne rozpoznawanie i czytanie wyrazów.</p> <p>5. Wyklaskiwanie, wystukiwanie, wytupywanie i liczenie sylab.</p> <p>6. Samodzielne czytanie, oglądanie książek.</p> <p>7. Słuchanie opowiadań</p>
Edukacja matematyczna	<p>1. Zadania arytmetyczne.</p> <p>2. Wyodrębnianie kształtów w przedmiotach (płasko i przestrzennie).</p> <p>3. Manipulowanie klockami i przedmiotami o kształtach figur geometrycznych.</p> <p>4. Zabawa w architekta.</p>
Edukacja literacka	<p>Seria „Misia i jej mali pacjenci” – Aniela Cholewińska – Szkolik</p> <p>„Basia i wolność” – Zofia Stanecka, Marianna Oklejak</p>
Przysłowie	Myj się zimną wodą, a będziesz piękną i młodą.
Związek frazeologiczny	Zmienić się w słup soli
Werset z Pisma Świętego	Cała mądrość od Boga pochodzi, jest z Nim na wieki. Syr, 1,1 Ojcze nasz, który jesteś w niebie, niech się święci imię Twoje! Mt 6, 9-15
Audycja muzyczna	Stanisław Moniuszko Prząśniczka Kozak
Wiersze	Konstytucja 3 maja – Agata Dziechciarzyk Konstytucja trudne słowo Lecz z łatwością wytłumaczę Prawa, wolność, obowiązki To oznacza – nie inaczej

To akt prawny lub ustawa
O najwyższej mocy prawnej
Ustanawia, reguluje
Ustrój i organizacje

System źródeł prawa w kraju
Głowa państwa im przewodzi
U nas w Polsce Konstytucja
Z 3 maja się wywodzi

Jeden siedem dziewięć jeden (1791)
To rok historycznie ważny
Trzeci maja – Konstytucja
Niech tę datę zna już każdy

„Ślimak i jabłko” – Paweł Gołuch

Pod jabłonią siedział w trawie ślimak, zwykła rzecz.
I na jabłko w górze patrząc myślał: „Chcę je mieć”.
Gdy to spostrzegł jeden z ptaków
„Cierpliwości”, rzekł, „ślimaku
Jabłko samo spadnie, więc pod drzewem lepiej siedź”.

Ślimakowi jednak cierpliwości było brak.
Jak najszybciej chciał owocu poczuć pyszny smak.
I powiedział sam do siebie:
„Jabłko – idę już po ciebie.
I nie będzie mi morałów prawil żaden ptak”.

No i szedł przez trawę ślimak wolno cały dzień.
Dwa kolejne dni poświęcił by pokonać pień.
Na gałęzi znów dzień stracił,
Bo okropnie się ślimaczył,
A w tym czasie jabłko już zdążyło zerwać się.

No i wracał ślimak po gałęzi cały dzień.
Dwa kolejne dni poświęcił by pokonać pień.
W trawie znów dzień cały stracił,
Bo okropnie się ślimaczył,
A w tym czasie jabłko już zdążyło zepsuć się.

Pod jabłonią siedział w trawie ślimak, zwykła rzecz.

	<p>Obok niego usiadł pewien ptak i tak mu rzekł: „Owoc dzisiaj zakazany Jutro będzie tobie dany, Tylko cierpliwości musisz trochę więcej mieć”.</p>
<p>Piosenki</p>	<p>Piosenka Małego Patrioty – Mała Orkiestra Dni Naszych</p> <p>Dziecko to taki patriota mały Na co dzień, a nie od święta Polską znam flagę i polskie godło Hymn ojczysty pamiętam.</p> <p>Bo moje miasto, bo moja wioska To Polska, to Polska, to Polska! A białe czerwone są barwy ulubione To Polska, to Polska, to Polska!</p> <p>Chcę jak najwięcej wiedzieć o Polsce Więc czekam na geografię Uczę się pilnie polskiej historii Najlepiej jak potrafię.</p> <p>Bo moje miasto, bo moja wioska To Polska, to Polska, to Polska! A białe czerwone są barwy ulubione To Polska, to Polska, to Polska!</p> <p>Dziecko to taki patriota mały W myślach i czynach przejrzysty. Brzydkich wyrazów ja nie używam Dbam o język ojczysty.</p> <p>Amen – Małe TGD</p> <p>1. Niewiele mam i mało tak umiem nie dojdę sam poprowadź mnie Boże. Zbyt wiele chcę Za mało rozumiem Więc modlę się I ufam ci Ojcze.</p>

	<p>Ref.: Amen, ty jesteś Panem, Twa wola Amen, niech spełnia się.</p> <p>2. Ty wszystko wiesz, najwięcej też możesz Za rękę weź poprowadź mnie proszę I to co chcesz cokolwiek zapowiesz niech dzieję się ja ufam Ci Ojcze.</p>
Zadania logopedyczne	<p>1. Śpiewamy tylko aaaaaaaaa lub mruczymy "mmmmmm"</p> <p>2. Liczenie wron bez ogona https://www.youtube.com/watch?v=olPkbFxobe4na jednym wydechu (jedna wrona bez ogona, druga wrona bez ogona...itd)</p> <p>3. Wyścig koni - klaskanie - na samogłoski (najpierw a, o, u, i, e, y,)- kto szybciej i głośniej</p>
Wiersz logopoedyczny	<p>Indyk strasznie się indyczy: GUL, GUL, GUL Wciąż korale swoje liczy GUL, GUL, GUL Ciągłe pióra swe ogląda GUL, GUL, GUL Dumny, że jak paw wygląda GUL, GUL, GUL Kolorowy niby król Ciągłe gulga: GUL. GUL. GUL</p>
Zagadki	<p>1. Bywa siwy, gniady, kary. Wozi ludzi i towary (KOŃ)</p> <p>2. Wszyscy na mnie spoglądają, gdy o schludny wygląd dbają (LUSTRO)</p> <p>3. We mnie, w tobie, w każdym z nas, puka równo raz po raz (SERCE)</p> <p>4. Gorące kule większe od słońca, wiszą wysoko, świecą bez końca. Na nocnym niebie, z dala od miast, zobaczysz światła tysięcy ... (GWIAZD)</p> <p>5. Przy bloku blok i ludzi tłum, uliczny ruch, dookoła szum i ciągle rośnie niczym ciasto – dom wielu ludzi czyli ... (MIASTO)</p> <p>6. Wolno płynie, ma dwa brzegi. Gdy topnieją wiosną śniegi, z brzegów na pola ucieka. Czy już wiecie co to? (RZEKA)</p> <p>7. Kolorowy ten gagatek, fruwa z kwiatka wprost na kwiatek, pijąc nektar z nich co chwila, bo to przysmak dla ... (MOTYLA)</p> <p>8. Wielki, silny niczym wół, groźny nie tylko dla pszczoł. Lepiej, żebyś o tym wiedział, gdy spotkasz w lesie ... (NIEDŹWIEDZIA)</p> <p>9. Grubasek z pyskiem jak pieczara, chodzić specjalnie się nie stara i zerka z wody albo z błota, ten afrykański ...</p>

	<p>(HIPOPOTAM)</p> <p>10. W paszczy straszne zęby, gdy wypływa z głębin, ludziom rzadnie mina na widok ... (REKINA)</p> <p>11. Ssak ogromny pośród fal, wolno płynie sobie w dal i choć wcale nie je ryb, mówią o nim ... (WIELORYB)</p> <p>12. Po sawannie sobie hasa, konik w biało – czarnych pasach i choć wkoło zwierząt nie brak, ludzie krzyczą: patrz! To ... (ZEBRA)</p> <p>13. Na gałęziach wierzby wiosną, szare kulki sobie rosą. Czy to kotki? W każdym razie! To wierzbowe kwiaty – (BAZIE)</p> <p>14. Ledwo znikną śniegu łaty, spotkasz w górach pierwsze kwiaty, jak fioletowe obrusy, kwitną na łąkach ... (KROKUSY)</p> <p>15. Dawnym zwyczajem, by rosły zboża, a zima poszła sobie do morza, topi się w rzece zimową pannę, słomianą kukłę, czyli ... (MARZANNĘ)</p> <p>16. But na plaży, w kształcie łapki, który śmieszne klapie ... (KLAPKI)</p> <p>17. Letni domek z materiału, możesz go rozłożyć śmiało, w lesie, w polu lub przy płocie, żeby spędzić dzień w ... (NAMIOCIE)</p> <p>18. Kiedy ruszasz na wycieczkę, zostaw w domu torbę, teczkę i wygodnie chodź po szlakach, kładąc rzeczy do ... (PLECAKA)</p> <p>19. Zielone jeże lecą na ziemię, w każdym brązowa kuleczka drzemie, gdy masz ich koszyk w parku zebrany, zmienisz w ludziki małe ... (KASZTANY)</p> <p>20. Miejsce, gdzie na kartkach tkwi rok i wszystkie jego dni, jeśli daty nie pamiętasz, to przypomni Ci ... (KALENDARZ)</p>
<p>Modlitwy</p>	<p>Modlitwa poranna: Dziękuję Ci, Boże, za miłość Twoją, za mamę, tatę, rodzinę moją.</p> <p>Modlitwa przed posiłkiem: Chrum mniam mniam mniam mniam mniam mniam, chrum mniam mniam mniam mniam (x2), pobłogosław Panie ten posiłek, który daje życiodajną siłę. Chrum mniam mniam mniam mniam mniam mniam, chrum mniam mniam mniam mniam. Chrum!</p> <p>Po posiłku : Za ten posiłek i wszystkie dary Twej dobroci chwalimy Ciebie, Boże. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.</p>

	<p>Modlitwa na zakończenie</p> <p>Dzięki Ci, Boże, że mnie ukochałeś, dzięki, że tak dobry dzisiaj dzień mi dałeś.</p>
Zabawy w kole	<p>Poszedł kret na targ (siedzimy w kole, pierwsza osoba mówi: poszedł kret na targ i kupił ... druga powtarza to, co pierwsza i dodaje swoje. ostatnia osoba powtarza wszystko, ale prosimy też jedną osobę z początku lub środka koła, żeby też powtórzyła).</p> <p>Wersja on line - pytamy dzieci na wizji - pierwsza mówi i wywołuje następną osobę aby powtórzyła i dodała swoje. W razie konieczności n-l powtarza aby było zrozumiałe.</p>
J. angielski	<p>Siadamy do stolików. Sit at the tables Zakładamy buty. Put on your shoes</p> <p>I'm hungry!</p> <p>Students will have learned to name the following food: carrots, sausages, apples, cakes, ice cream, chips. Students will have learned to speak about food they like and dislike: I like, I don't like...</p> <p>Grammar and speaking</p> <p>Students will have learned to speak about food they like and dislike: I like, I don't like...</p> <p>CLIL</p> <p>Science. Students will be able to talk about associating food with its source and discuss what food comes from the ground, animals and trees.</p>

Zgodne z podstawą programową

Zatwierdzam do realizacji

.....

